
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p. 

Správa toků – oblast povodí Berounky 

 

Technická zpráva 

 

 

Název akce:   Kosení 2023, rajon 504 
 

 

Investor:   Lesy České republiky, s.p., 500 08 Hradec Králové 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 

500 08 Hradec Králové 

    Správa toků – oblast povodí Berounky  

    Slovanská alej 2323/36  

    326 00 Plzeň – východní předměstí 

 

Dodavatel:   zatím není známý 

 
 
Kosení pro rok 2023 na rajonu 504 je rozděleno na stavební objekty:  
 
SO 01 – Hostomice, Chumava ř.km 11,350-11,850 
SO 02 – Radouš, Chumava ř.km 8,300-8,900 
SO 03 – Rpety, Podlužský potok ř. km 3,490 – 4,000 
SO 04 – Běštín, Řeřicha ř.km 2,190-2,550 
SO 05 – Rokycany, Rakovský potok ř. km 0,600-0,740 a 0,780-1,150 
SO 06 – RN Kolna  
SO 07 – MVN Náveský 
SO 08 – MVN V dubech 
SO 09 – MVN U prasečáku 
SO 10 – MVN Pod studánkou 
 

Identifikační údaje, požadavky a pokyny k realizaci prací jsou uvedeny u každého stavebního 
objektu zvlášť. 

 

 

 

 

 

 



Popis stávajícího stavu: 

Na základě požadavků obcí a minulých realizovaných akcí bylo vytipováno 10 lokalit, na 
kterých je v roce 2023 potřeba provést kosení travních a křovitých porostů. Jedná se vodní 
toky a nádrže ve správě LČR, s.p., Správa toků – oblast povodí Berounky na pozemcích ve 
vlastnictví ČR, s právem hospodařit pro LČR, s.p. 

 

Návrh opatření: 

Na všech lokalitách bude provedeno sečení trávy a křovitých porostů.  U vodních nádrží 
bude provedena jedna seč. U vodních toků v intravilánech obcí budou provedeny 2 seče. 
Posečený a vyřezaný materiál bude neprodleně odstraněn a zlikvidován dle platné 
legislativy. Nelze použít mulčování. Při pracích není nutné zasahovat na jiné pozemky. V 
případě využití jiných pozemků bude toto projednáno s vlastníky, a to zhotovitelem na jeho 
náklady. Bude proveden zápis o předání a převzetí pozemků jejich vlastníkům. 

Bude pořízena fotodokumentace stavu před zásahem, v průběhu prací a po dokončení prací. 

Při realizaci prací budou dodrženy veškeré podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
požární ochrany a ochrany životního prostředí na pracovišti. 

Správce toku nepředpokládá zásah do inženýrských sítí. Budou respektována ochranná 
pásma sítí a komunikací.  

 

Termín realizace akce:  

SO 01 až SO 05 – první seč bude dokončena 30.6.2023, druhá seč bude dokončena do 
30.9.2023 

SO 06 až SO 10 – jedna seč bude dokončena do 31.7.2023 

 

Přílohy:  

Přehledná situace lokalit. 

Podrobná situace lokalit s vyznačením kosených úseků. 

 

 

Vypracoval:     V Plzni dne: 28.3.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SO 01 - Hostomice, Chumava ř.km 11,350-11,850 
Vodní tok: Chumava 
č.h.p.: 1-11-04-0180 
IDVT: 10100395 
Kraj: Středočeský 
Okres: Beroun 
ORP: Hořovice 
Obec: Hostomice 
K.Ú.:  Hostomice pod Brdy 
Dotčené pozemky:   
p.č. 1588/12 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
p.č. 1588/20 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
p.č. 1588/1 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
 
Postup prací: Ve dvou sečích bude provedeno sečení dna a břehů vodního toku po břehovou 
hranu. Posečený materiál bude neprodleně shrabán, odvezen a zlikvidován v souladu 
s platnou legislativou. Začátek úseku 30 metrů pod mostem ve Školní ulici a konec úseku je 
u jezu 30 metrů nad mostem v Potoční ulici. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SO 02 – Radouš, Chumava ř.km 8,300-8,900 
Vodní tok: Chumava 
č.h.p.: 1-11-04-0180 
IDVT: 10100395 
Kraj: Středočeský 
Okres: Beroun 
ORP: Hořovice 
Obec: Hostomice 
K.Ú.:  Radouš 
Dotčené pozemky:   
p.č. 244/7 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
 
Postup prací: Ve dvou sečích bude provedeno sečení dna a břehů vodního toku po břehovou 
hranu. Posečený materiál bude neprodleně shrabán, odvezen a zlikvidován v souladu 
s platnou legislativou. Začátek úseku je u jezu pod koupalištěm a konec úseku je na úrovni 
vyústění melioračního příkopu za zahradou č.p. 39. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



SO 03 – Rpety, Podlužský potok ř. km 3,490 – 4,000 
Vodní tok: Podlužský potok 
č.h.p.: 1-11-04-0160 
IDVT: 10244883 
Kraj: Středočeský 
Okres: Beroun 
ORP: Hořovice 
Obec: Rpety  
K.Ú.:  Rpety 
Dotčené pozemky:   
p.č. 1145/49 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
p.č. 1145/55 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.) 
p.č. 1145/51 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
  
Postup prací: Ve dvou sečích bude provedeno sečení dna a břehů vodního toku po břehovou 
hranu. Posečený materiál bude neprodleně shrabán, odvezen a zlikvidován v souladu 
s platnou legislativou. Začátek úseku je u mostu nad fotbalovým hřištěm a konec úseku je u 
kontejnerů na úrovni konce zahrady č.p. 41. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SO 04 – Běštín, Řeřicha ř. km 2,190-2,550 
Vodní tok: Řeřicha  
č.h.p.: 1-11-04-0190 
IDVT: 10246809 
Kraj: Středočeský 
Okres: Beroun 
ORP: Hořovice 
Obec: Běštín  
K.Ú.:  Běštín  
Dotčené pozemky:   
p.č. 1655/5 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
p.č. 179/1 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
 
Postup prací: Ve dvou sečích bude provedeno sečení dna a břehů vodního toku po břehovou 
hranu. Posečený materiál bude neprodleně shrabán, odvezen a zlikvidován v souladu 
s platnou legislativou. Začátek úseku je cca 20 metrů pod mostem na příjezdu od Hostomic. 
Konec úseku je na úrovni konce zahrady č.p. 94. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SO 05 – Rokycany, Rakovský potok ř. km 0,600-0,740 a 0,780-1,150 
Vodní tok: Rakovský potok  
č.h.p.: 1-11-01-0310 
IDVT: 10250557 
Kraj: Plzeňský  
Okres: Rokycany 
ORP: Rokycany 
Obec: Rokycany  
K.Ú.:  Rokycany  
Dotčené pozemky:   
p.č. 2987/8 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
p.č. 2986 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
 
Postup prací: Ve dvou sečích bude provedeno sečení dna a břehů vodního toku po břehovou 
hranu. Posečený materiál bude neprodleně shrabán, odvezen a zlikvidován v souladu 
s platnou legislativou. Začátek prvního úseku je od kruhového objezdu na Plzeňské ulici a 
konec u propusti pod železniční tratí. Druhý úsek začíná nad železniční tratí pod jezem a 
končí u mostu na křížení Štáhlavské a Sokolské ulice. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SO 06 – VN Kolna  
Vodní tok: Pařezový potok  
č.h.p.: 1-11-04-0410 
IDVT: 10274558  
Kraj: Středočeský  
Okres: Beroun  
ORP: Beroun  
Obec: Broumy  
K.Ú.:  Broumy  
Dotčené pozemky:   
st. 509 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
p.č. 758/37 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
 
Postup prací: V jedné seči bude provedeno sečení hráze a bezpečnostního přelivu. Nádrž je 
volně přístupná po lesní cestě a lesním porostem. 
  

 
 

 



 
 
 
SO 07 – MVN Náveský  
Vodní tok: Hlubošský potok  
č.h.p.: 1-11-04-0120 
IDVT: 10240041 
Kraj: Středočeský  
Okres: Příbram 
ORP: Příbram  
Obec: Hluboš 
K.Ú.:  Hluboš  
Dotčené pozemky:   
p.č. 672/2 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
p.č. 672/3 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
 
Postup prací: V jedné seči bude provedeno sečení hráze. Nádrž je volně přístupná po lesní 
cestě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SO 08 – MVN V dubech  
Vodní tok: Bezejmenný tok (PBP Hlubošského potoka) 
č.h.p.: 1-11-04-0120 
IDVT: 10272479 
Kraj: Středočeský  
Okres: Příbram 
ORP: Příbram  
Obec: Hluboš 
K.Ú.:  Hluboš  
Dotčené pozemky:   
p.č. 430/1 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
p.č. 430/2 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
p.č. 1110/2 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
 
Postup prací: V jedné seči bude provedeno sečení okolí nádrže do vzdálenosti 3 metry od 
břehové čáry, hráze a bezpečnostního přelivu. Nádrž je volně přístupná po lesní cestě a 
lesním porostem.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



SO 09 – MVN U prasečáku  
Vodní tok: Hlubošský potok 
č.h.p.: 1-11-04-0120 
IDVT: 10240041 
Kraj: Středočeský  
Okres: Příbram 
ORP: Příbram  
Obec: Hluboš 
K.Ú.:  Hluboš  
Dotčené pozemky:   
p.č. 430/9 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
 
Postup prací: V jedné seči bude provedeno sečení okolí nádrže do vzdálenosti 3 metry od 
břehové čáry, hráze a bezpečnostního přelivu. Nádrž je volně přístupná po lesní cestě a 
lesním porostem.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SO 10 – MVN Pod studánkou 
Vodní tok: Bezejmenný tok (PBP Hlubošského potoka) 
č.h.p.: 1-11-04-0120 
IDVT: 0272479 
Kraj: Středočeský  
Okres: Příbram 
ORP: Příbram  
Obec: Hluboš 
K.Ú.:  Hluboš  
Dotčené pozemky:   
p.č. 430/8 (vlastník Česká republika, právo hospodařit Lesy České republiky, s.p.)  
 
Postup prací: V jedné seči bude provedeno sečení okolí nádrže do vzdálenosti 3 metry od 
břehové čáry, hráze a bezpečnostního přelivu. Nádrž je volně přístupná po lesní cestě a 
lesním porostem.  
 

 




